


T ' 

dniu 8 maja 2.322 roku ksiąie Wacław nadał prawa miejskie, istniejącej już kilka 
wieków osadzie targowej Sierpc, leżącej na skrzyżowaniu różnych szlaków handlowych. 

Sierpc znany był w wieku Xli jako gród kasztelański. Jedną c pierwszych wiadomości 
stwierdzających istnienie Sierpca jako osady, jest dokument mogilneński pochodzcy z 1065 r. 
Z dokumentu ivynika, że król Bolesław Śmiały oddał dochody z Sierpca opactwu benedyk-
tynów w Mogilnie. Tych kilka jaktów świadczy o znamiennej przeszłości Sierpca. 

Miejski Kom. Frontu Jedności Narodu i Miejska Rada Narodowa, zgodnie z programem 
powiatowego Komitetu do spraw obchodów rocznicy w dniu 7V 1972 r. w 650-lccie nadania 
praw miejskich, zorganizowały uroczystą Sesję, na którą przybyli: Sekretarz Wojewódz-
kiego Komitetu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej tow. Ryszard Bryk, przedstawi-
ciele icładz partyjnych i administracyjnych powiatów oraz tysiące obywateli z miasta 
i okolic. 

Na zorganizowanej Sesji zapoznano szeroko zebranych z historią i perspektywami miasta 
Sierpca. Wskazano również na patriotyczną postawę mieszczan w różnych okresach czasu, 
a szczególnie podkreślono iwikę społeczeństwa z hitlerowskim okupantem. Żołnierzom i par-
tyzantom, którzy oddali swoje życie w walce o wyzwolenie kraju w latach 1939— 1945, 
społeczeństwo powiatu ufundowało pomnik, odsłonięty w 27 rocznicę zakończenia wojny 
w dniu 9 V 1972 roku. 

Miasto Sierpc dzięki Władzy Ludowej w okresie ostatnich lat ma poważny dorobek spo-
łeczno-gospodarczy i przekształca się z ośrodka usługowego dla rolnictwa w miasto prze-
mysłu rolno-spożyicczego. W latach 1965—1972 wybudowano tu zakład produkcji pasz „Ba-
cutil", zakład produkcji płalków owsianych, zmodernizowano młyny państwowe, wybudo-
wano magazyny zbożowe oraz Państwowy Ośrodek Maszynowy. W czerwcu b. r oddany 
zostanie do produkcji nowoczesny browar, wytwarzający około 500 hektolitrów piwa rocznie. 

W latach minionych wybudowano 2 szkoły średnie i jedną podstawową, do których uczęsz-
cza 2,5 tys. młodzieży, rozbudowano szpital i ukończono przychodnię dla lecznictwa otwar-
tego. W latach 1972—1975 zostanie wzniesiona słodownia, która produkować będzie 50 tys. 
ton słodu rocznie oraz dwa zakłady odzieżowe, gdzie znajdzie zatrudnienie 1200 osób, po-
wstanie budynek dla liceum ogólnokształcącego i internat międzyszkolny. Istniejące mu-
zeum sztuki ludowej otrzyma dodatkowo pomieszczenie w miejskim ratuszu, a w sąsiedz-
twie miasta wybudowany zostanie skansen budownictwa mazowieckiego i sztuki ludowej. 
Zaniedbana dotychczas rzeka Sierpienica zostanie uregulowana, a jej zagospodarowane bul-
wary stanowić będą uroczy park miejski. 

Okolicznościowa Sesja MFJN i MRN zapoczątkowała uroczystości związane z C50-tą 
rocznicą nadania prauj miejskich, które trwać będą do końca 1972 roku. Punkt kulminacyj-
ny obchodów wyznaczony został na dzień 18 VI 1972 roku. 

Informując w wielkim skrócie o powyższym czytelników „Notatek Płockich" pragnę ser-
decznie w imieniu społeczeństwj podziękować Egzekutywie Wojewódzkiego Komitetu PZPR 
i Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej za dotychczasową pomoc w rozwoju powiatu 
i miasta, a mieszkańcom Sierpca — pogratulować pięknego jubileuszu i życzyć coraz szyb-
szego rozwoju miasta, oraz wszelkiej pomyślności w pracy społecznej i zawodowej. 

Sierpc, by stał się piękniejszy, wymaga dużego nakładu pracy. Na utrzymanie porządku 
nie wystarczają nakłady państwa. Konieczna jest bezinteresowna praca wszystkich miesz-
kańców w ramach czynów społecznych, o którą serdecznie proszę. 

W roku bieżącym i latach następnych będziemy pracować, by nasze parki, ulice, skwe-
ry, obejścia mieszkań i osiedli byty utrzymywane w czystości To jest konieczne dla zdro-
wia, dobrej pracy zawodowej i ochrony naszego najbliższego środowiska. 

Serdecznie dziękuję zarządowi Towarzystwa Naukowego Płockiego i prezesowi mgr. 
Jakubowi Chojnackiemu oraz redakcji „Notatek Płockich" za poświęcenie numeru pisma 
Towarzystwa sprawom Sierpca. Przyczyni się to do uświetnienia naszych uroczystości, jak 
również do szerokiego spopiduryzowania „Notatek Płockich" wśród czytelników naszego 
miasta. Jednocześnie proszę Towarzystwo Naukowe Płockie o zaktywizowanie prac, które 
będą pogłębiały wiedzę o przeszłości ziemi sierpeckiej. 
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